МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1 с.АРЗГИР

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ СОШ №1 с.Арзгир  )

П Р И К А З

    27.03.2012г.                                      с. Арзгир                                       № 43

О введении в МБОУ СОШ №1 с.Арзгир

комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. № Пр- 2009  в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и согласно письму Министерства образования и науки РФ от 18.07.2011г. № МД-942/03, письму Министерства образования и науки РФ от 09.02.2012г. № МД-102/03
         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Включить в обязательную часть образовательной программы 4-го класса начальной школы в объёме 34 часов в 2012-2013 учебном году  изучение комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Утвердить положение о  рабочей группе по введению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
           3. Создать  рабочую группу  по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  (Приложение 1).
          4. Утвердить План  работы рабочей группы по введению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»   (Приложение 2).

5. Утвердить План мероприятий по введению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»   (Приложение 3).

6.  Заместителю директора Кравченко Л.В.  обеспечить руководство и контроль:

- введения в 2012- 2013 учебном году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в  МБОУ СОШ №1;

- выполнения Плана мероприятий в установленные сроки;

          - обеспечить учебно-методическое, консультационное, информационное сопровождение введения    комплексного  учебного  курса   «Основы религиозных культур и светской этики».
          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 с.Арзгир                          Н.Н.Палагута